

W dniach 5-12 października 2017 roku w naszej szkole gościli uczniowie niemieckiego Gimnazjum im. Alberta Schweitzera w Crailsheim wraz z opiekunami Ulfem Bornmannem i Janem Maierem. Wizyta młodzieży odbyła się w ramach międzynarodowej wymiany uczniowskiej, którą liceum realizuje nieprzerwanie od 1996 roku. Współpraca między szkołami należy do najstarszych tego typu projektów w Polsce.

Podczas ośmiodniowego pobytu uczestnicy realizowali program, którego celem było wzajemne poznanie się, odkrywanie podobieństw i różnic kulturowych, kształtowanie postawy tolerancji i wzajemnego szacunku, rozwijanie umiejętności językowych oraz poznawanie tradycji i historii regionu oraz kraju.

W tym roku młodzież odwiedziła Lublin, gdzie miała okazję zobaczyć zabytkowe Stare Miasto, a także Państwowe Muzeum na Majdanku. W krośnieńskim Centrum Dziedzictwa Szklą uczniowie wzięli udział w warsztatach dotyczących trudnej sztuki produkcji szklanych przedmiotów użytkowych. Spacerowali także po skalnym rezerwacie przyrody nieożywionej „Prządki”, zlokalizowanym na Pogórzu Dynowskim, a w Bochni zwiedzili najstarszą kopalnię soli, wpisaną na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO.



Na terenie Biłgoraja goście wzięli udział w grze ulicznej, dzięki której poznali topografię miasta, zabytki i najważniejsze obiekty. Mieli także okazję odwiedzić uczniów Szkoły Podstawowej Nr 5 w Biłgoraju, Ośrodek Sportu i Rekreacji oraz siedzibę Biłgorajskiej Telewizji Kablowej. W szkole niemieccy uczniowie uczestniczyli w zajęciach lekcyjnych, w projekcji filmu oraz bawili się podczas przygotowanej wspólnie kolacji pożegnalnej, tańcząc w rytm wybranych polsko-niemieckich hitów. Niemiecka delegacja obecna była także na jubileuszu z okazji 80-lecia szkoły.

Punktem kulminacyjnym spotkania młodzieży był trzydniowy wyjazd do Zakopanego. Pełni wrażeń goście z Crailsheim 14 października powrócili do swoich rodzin, umawiając się ze swoimi kolegami na ponowne spotkanie w Niemczech w październiku 2018 roku.



Do tej pory w 21 międzynarodowych wymianach udział wzięło ponad 1700 uczniów, ich rodziny oraz 50 nauczycieli z obu krajów. Po raz kolejny starania organizatorów wsparła Polsko-Niemiecka Współpraca Młodzieży w Warszawie.